
Congonhas, 11 de outubro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 416 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DECRETO Nº 5.401, DE 27 DE SETEMBRO DE 2011. 

 
Revoga Decreto n.º 1.035, de 3 de fevereiro de 1982. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas 

Gerais, no uso das atribuições legais, especialmente o art. 31, inciso I, 
alínea “i”, da Lei Orgânica do Município de Congonhas, 

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato 
administrativo, a seguir alinhadas: 

I- o requerimento da empresa ARFLA FOMENTO 
MERCANTIL LTDA, atual proprietária do imóvel onde está situado o 
loteamento “Jardim Pires”; 

II- que não foram executadas as obras e serviços de 
infraestrutura da urbanização do loteamento denominado “Jardim Pires”, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº. 1.035, de 3 de fevereiro 

de 1982, que dispõe sobre a aprovação do Projeto de Loteamento “Jardim 
Pires”. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 27 de setembro de 2011. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/062/2011 
 
PREFEITURA DE CONGONHAS/MG – ALTERAÇÃO – 

A Pregoeira do Município de Congonhas – MG, nomeada pela Portaria 
n.º 0473/2011, de 17/08/2011, alterada pela Portaria nº 535, de 
26/09/2011, decide alterar a data do pregão 062/2011, PRC 502/2011: 1) 
designa para o dia 26/10/2011, a nova data do Pregão, com o 
credenciamento iniciando-se às 9 horas e término para 9h30 min., e 
realização da etapa de lances às 9h35 min. Permanecem inalteradas as 
demais disposições do edital. Congonhas, 11/10/2011. Célia Maria 
Coelho – Pregoeira 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/071/2011 
 
PREFEITURA DE CONGONHAS/MG – ALTERAÇÃO – 

A Pregoeira do Município de Congonhas – MG, nomeada pela Portaria 
n.º 0473/2011, de 17/08/2011, alterada pela Portaria nº 535, de 
26/09/2011, decide alterar a data do pregão 071/2011, PRC 558/2011: 1) 
designa para o dia 24/10/2011, a nova data do Pregão, com o 
credenciamento iniciando-se às 9 horas e término para 9h30 min., e 
realização da etapa de lances às 9h35 min. Permanecem inalteradas as 
demais disposições do edital. Congonhas, 11/10/2011. Célia Maria 
Coelho - Pregoeira 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


